



**Eurasian Bank**

02M2016

Финансовые показатели



в тыс.  
тенге

Основные показатели	02M15	02M16	% изменений
Итого ссудный портфель	599 099 436	686 751 697	14,6%
Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)	565 064 741	646 971 745	14,5%
Итого активы	745 648 915	997 261 818	33,7%
Итого капитал	67 963 917	73 500 389	8,1%
Операционный доход до формирования провизий	8 194 210	5 117 359	-37,5%
Чистая прибыль (убыток)	-279 767	-4 114 315	-1370,6%
Общий совокупный доход (убыток)	-298 832	-4 201 306	-1305,9%
Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	1 313 098	-1 902 099	-244,9%
Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	1 294 033	-1 989 090	-253,7%
Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	5 728	4 699	-18,0%
Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	11,5%	9,2%	-19,9%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	79,0%	146,5%	85,3%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов)	38,9%	41,5%	6,8%
Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	35,7%	53,9%	51,1%
Займы клиентам / Депозиты	115,7%	95,4%	-17,5%
Итого займы клиентам / Активы	80,3%	68,9%	-14,3%
Начисленные проценты / Займы клиентам	4,9%	7,6%	55,1%
Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	86,1%	77,1%	-10,5%
Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	71,6%	64,6%	-9,8%
Количество счетов клиентов	2 082 921	1 787 827	-14,2%
Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	-2,6%	-33,5%	-1204,3%
Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	-0,2%	-2,3%	-959,6%
Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	5,6%	2,0%	-63,2%
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	6,6%	4,8%	-27,7%